
terça-feira, 23 de maio de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (96) – 41

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
PORTARIAS EXPEDIDAS
042/2017-HMAZ
A Diretoria do Departamento Técnico do Hospital Municipal 

Dr. Alexandre Zaio, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por lei, CONSIDERANDO o versado no Relato de Irregulari-
dade Disciplinar de 04/05/2017-HMAZ, após regular tramitação 
nos termos do art. 186§ 2°, da Lei Municipal 8.989/79,

RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público JOSÉ DOS ANJOS DO NASCI-

MENTO FILHO, RF 832.050.1/1,Assistente de Saúde - Enferma-
gem, a pena de SUSPENSÃO DE 5 DIAS, NOS DIAS 23,24,25,26 
e 27/05/2017, QUE SERÃO convertidos para Multa..

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
PORTARIAS EXPEDIDAS
043/2017-HMAZ
A Diretoria do Departamento Técnico do Hospital Municipal 

Dr. Alexandre Zaio, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por lei, CONSIDERANDO o versado no Relato de Irregulari-
dade Disciplinar de 24/02/2017- HMAZ, após regular tramitação 
nos termos do art. 178 inciso I, da Lei Municipal 8.989/79,

RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público IZAAC ADÃO DA SILVA, RF 

831.661.9/1,Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem, a 
pena de SUSPENSÃO DE 5 DIAS QUE SERÁ REVERTIDO EM 
MULTA A PARTIR DO DIA 19/05/2017.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
PORTARIAS EXPEDIDAS
044/2017-HMAZ
A Diretoria do Departamento Técnico do Hospital Municipal 

Dr. Alexandre Zaio, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por lei, CONSIDERANDO o versado no Relato de Irregulari-
dade Disciplinar de 25/04/2017-HMAZ, após regular tramitação 
nos termos do art. 178 inciso I, da Lei Municipal 8.989/79,

RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público ELIANA SILVA SOARES - RF 

830.754.7/1 - Assistente de Saúde - Enfermagem, a pena de 
SUSPENSÃO DE 01 (UM) DIA QUE SERÁ CUMPRIDO EM 
29/05/2017.

 PENALIDADE
PORTARIA 132/2017 - AHM-G 
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Municipal, 

no uso da competência delegada pela Portaria nº 006/2016/
AHM-G e usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Aplicar ao servidor públicoRodrigo da Cruz Barbosa, AS 

Enfermagem, RF: 834.058.7/1, lotado no Pronto Socorro 
Municipal 21 de Junho, a pena de SUSPENSÃO DE UM DIA, 
prevista no artigo 184, inciso II, por infringência ao artigo 178, 
inciso I, todos da Lei Municipal nº 8989/79, conforme informa-
ções contidas no Memorando nº 0144/2017-Adm. Pessoal/PSM 
21 de Junho (TID 16345897).

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 PUBLICAÇÃO DA LISTAGEM PRÉVIA DA PRO-
GRESSÃO FUNCIONAL

PCCS Nível Básico – Ano-base 2016 exercício 2017.
O Departamento Técnico de Administração e Finanças do 

Serviço Funerário do Município de São Paulo, em cumprimento 
ao que dispõe o Art.10 do Decreto nº 51.564, de 19 de junho de 
2010, publica a classificação prévia da progressão funcional, do 
exercício 2017, nos termos da Lei nº 13.652/2003.

I – INSTRUÇÕES PARA CONSULTAR A LISTAGEM
1. A presente listagem esta dividida em 02 (duas) partes e 

apresenta-se em ordem alfabética.
2. A 1.ª parte contém a relação dos servidores ativos 

concorrentes que ATINGIRAM A PONTUAÇÃO necessária para 
serem PROGREDIDOS, conforme os seguintes critérios:

a) Completaram 03 (três) anos de efetivo exercício no nível 
da carreira (estagio probatório) até 31/12/16;

b) Completaram 02 (dois) anos de efetivo exercício na 
categoria até 31/12/16;

c) Não se encontram na categoria 5 do nível I, que con-
correm a Promoção, ou categoria 5 do nível II que é a última 
categoria da carreira.

3. A 2.ª parte contém a relação dos servidores ativos con-
correntes que NÃO ATINGIRAM a pontuação necessária ou 
estão impedidos, conforme o art.18 da Lei nº 14.713/08.

4. NÃO CONSTAM DAS LISTAS:
a) Servidores Admitidos;
b) Servidores que embora efetivos, não optaram pelo Plano 

de Cargo, Carreira e Salário no nível básico (Lei nº 13.652/03);
c) Nomeados por concurso público, que não completaram 

03 (três) anos de efetivo exercício na carreira (estagio probató-
rio) até 31/12/16;

d) Não completaram 02 (dois) anos de efetivo exercício na 
categoria até 31/12/16;

e) Servidores que se encontram na categoria 5 do nível I ou 
categoria 5 do nível II da carreira.

II – INSTRUÇÕES PARA CONFERIR A PONTUAÇÃO
1. Conforme o inciso IV do artigo 6º do Decreto nº 

51.564/10, será considerada a pontuação constante do Anexo 
I para ser progredido para categoria imediatamente superior, 
como segue:

No nível I
- da Categoria “1” para a Categoria “2” 53,2
- da Categoria “2” para a Categoria “3” 54,2
- da Categoria “3” para a Categoria “4” 55,2
- da Categoria “4” para a Categoria “5” 56,2

No nível II
- da Categoria “1” para a Categoria “2” 57,2
- da Categoria “2” para a Categoria “3” 58,2
- da Categoria “3” para a Categoria “4” 59,2
- da Categoria “4” para a Categoria “5” 60,2

2. ATRIBUIÇÃO DA PONTUAÇÃO:
a) Tempo na Categoria: conta-se 0,01 pontos por dia de 

efetivo exercício na categoria em que o servidor se encontra, 
considerando-se para efeito de apuração do tempo o disposto 
no artigo 64 da Lei nº 8.989/79;

b) Pontos Avaliação de Desempenho: média da pontuação 
obtida nas avaliações de desempenho correspondentes aos 
exercícios em que o servidor permaneceu na categoria, na 
conformidade das regras estabelecidas pela Lei nº 13.748/04, 
Decreto nº 45.090/04, aplicada a fórmula apresentada no artigo 
8º do Decreto nº 51.564/2010;

c) Títulos: é a somatória dos pontos atribuídos às atividades 
e aos cursos validados e concluídos até a data limite do ano 
base, bem como os cursos referendados cadastrados em confor-
midade com a Portaria 097/SMG-G de 29/06/2010;

d) Total de Pontos: é o resultado da soma dos itens ante-
riores;

e) Impedimento (só consta da 2.ª Parte): verificada a exis-
tência de penalidade de suspensão, o funcionário ficará impe-
dido de mudar de categoria, conforme o artigo 107da Lei nº 
14.713/08.

III – INSTRUÇÕES PARA INTERPOR REVISÃO:
1. Caberá revisão se constatada qualquer incorreção ou 

omissão do nome do funcionário na publicação, após verifica-
ção de que:

a) Seu nome não consta na 1.ª ou 2.ª Parte da listagem;

anos 04 meses 04 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 
08/09/2010 a 10/09/2014; 15/09/2014 a 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 04 anos 
04 meses 03 dias correspondente ao(s) período(s) de 8/09/2010 
a 10/09/2014; 15/09/2014 a 15/01/2015.

PRORROGAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA 
JORNADA ESPECIAL DE TRABALHO - JET-24

PORTARIA 120/2017 - AHM.G
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Municipal, 

usando das atribuições que lhe foram outorgadas pela Portaria 
006/2017-AHM.G, publicada no DOC de 25/01/2017 e, Consi-
derando:

* O disposto nos art. 30 a 35 da Lei 16.122 de 15/01/2015;
* a Portaria 2525/2014-SMS-G de 11/12/2014;
RESOLVE:
PRORROGAR a convocação dos servidores abaixo relacio-

nados, para o cumprimento da Jornada Especial de Trabalho 
de 24 horas semanais, por um periodo de um ano:

HOSPITAL MUNICIPAL DR CARMINO CARICCHIO
RF NOME
655.477.6/1 EDSON CLEMENTE DOS SANTOS

HOSPITAL MUNICIPAL DR IGNACIO PROENÇA DE GOU-
VEA
RF NOME
645.218.3/2 GLORIA APARECIDA VAZ BARBOSA

HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE PROFº MARIO 
DEGNI
RF NOME
634.385.6/3 NELMA TEIXEIRA COSTA

PRORROGAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA 
JORNADA ESPECIAL DE TRABALHO - JET-36

PORTARIA 121/2017 - AHM.G
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Municipal, 

usando das atribuições que lhe foram outorgadas pela Portaria 
006/2017-AHM.G, publicada no DOC de 25/01/2017 e, Consi-
derando:

* O disposto nos art. 30 a 35 da Lei 16.122 de 15/01/2015;
* a Portaria 2525/2014-SMS-G de 11/12/2014;
RESOLVE:
PRORROGAR a convocação dos servidores abaixo relacio-

nados, para o cumprimento da Jornada Especial de Trabalho 
de 36 horas semanais, por um periodo de um ano:

HOSPITAL MUNICIPAL DR CARMINO CARICCHIO
RF NOME
647.562.1/1 DALVA OLIVEIRA DO NASCIMENTO

HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOSE SOARES DE HUNGRIA
RF NOME
635.045.3/1 RONALDO APARECIDO BARRETO FERREIRA

HOSPITAL MUNICIPAL DR. IGNACIO PROENÇA DE 
GOUVEA
RF NOME
577.806.9/2 SANDRA MARIA RIBEIRO LUDUVICE DE JESUS
618.283.6/2 KATIA MARIA BARBOSA FONTINELE

PRORROGAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA 
JORNADA ESPECIAL DE TRABALHO - JET-40

PORTARIA 122/2017 - AHM.G
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Municipal, 

usando das atribuições que lhe foram outorgadas pela Portaria 
006/2017-AHM.G, publicada no DOC de 25/01/2017 e, Consi-
derando:

* O disposto nos art. 30 a 35 da Lei 16.122 de 15/01/2015;
* a Portaria 2525/2014-SMS-G de 11/12/2014;
RESOLVE:
PRORROGAR a convocação dos servidores abaixo relacio-

nados, para o cumprimento da Jornada Especial de Trabalho 
de 40 horas semanais, por um periodo de um ano:

HOSPITAL MUNICIPAL DR CARMINO CARICCHIO
RF NOME
560.468.1/1 SILVIA APARECIDA CISI TANNUS
579.641.5/2 EUFRAZIA MARIA PALA DINIZ

HOSPITAL MUNICIPAL DR JOSE SOARES DE HUNGRIA
RF NOME
314.704.5/2 MARCIO PERES RIBEIRO

CONVOCAÇÃO DE JORNADA ESPECIAL DE 
TRABALHO - JET-24

PORTARIA 127/2017 - AHM.G
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Municipal, 

usando das atribuições que lhe foram outorgadas pela Portaria 
006/2017-AHM.G, publicada no DOC de 25/01/2017 e, Consi-
derando:

* O disposto nos art. 30 a 35 da Lei 16.122 de 15/01/2015;
* a Portaria 2525/2014-SMS-G de 11/12/2014;
RESOLVE:
CONVOCAR a servidora abaixo relacionada, para o cum-

primento da Jornada Especial de Trabalho de 24 horas 
semanais, pelo período de um ano.

HOSPITAL MUNICIPAL DR CARMINO CARICCHIO
RF NOME
610.094.5/2 ELIANE PAULA BASTOS MARTINS

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PRORROGAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA 
JORNADA ESPECIAL DE TRABALHO - JET-36

PORTARIA 128/2017 - AHM.G
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Municipal, 

usando das atribuições que lhe foram outorgadas pela Portaria 
006/2017-AHM.G, publicada no DOC de 25/01/2017 e, Consi-
derando:

* O disposto nos art. 30 a 35 da Lei 16.122 de 15/01/2015;
* a Portaria 2525/2014-SMS-G de 11/12/2014;
RESOLVE:
PRORROGAR a convocação do servidor abaixo relaciona-

do, para o cumprimento da Jornada Especial de Trabalho de 
36 horas semanais, por um periodo de um ano:

HOSPITAL MUNICIPAL PROFº DR ALIPIO CORREA NET-
TO
RF NOME
610.965.9/1 MARIO YOCHIMI MIURA

HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE PROF. 
MÁRIO DEGNI

AUSÊNCIA EM DIAS DE PROVA
A Diretora de Departamento Técnico, usando das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR a ausência em dias de provaS nos termos do do 

parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 17.244/81, 
com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 da servidora:
RF NOME DIAS DE PROVA
78589732 Eleni Gonçalves Ferreira Lima 01/06/2017 a 07/06/2017

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO 
DE SABOYA

FÉRIAS DEFERIDAS
60032032, RENATA VIDAL FRANÇA DA SILVA, Encar-

regado de Equipe II, DAI-05, 15 dias ref. exercício 2017, no 
período de 03/07/2017 à 17/07/2017.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO 
DE SABOYA

AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
8290202/1 Alessandro Guedes de Albuquerque 30/05/2017 e 01/06/2017

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
CERTIDÕES DEFERIDAS

30000448 ALEXANDER ANDRE MENEZES 2017-0.067.364-1 48-A/2017
30004128 ALEXANDER ANDRE MENEZES 2017-0.067.364-1 48-B/2017
60020203 ALEXANDER ANDRE MENEZES 2017-0.067.364-1 48-C/2017
40019421 ALAOR PASSARELLO 2017-0.069.226-3 50/2017
60307388 ADRIANA ALVES DE OLIVEIRA BARBOSA 2017-0.049.801-7 44/2017
50520337 IRLETE ALVES SOARES DA COSTA 2017-0.070.726-0 49/2017
86004113 MIRTES SALANTIER ROMÃO 2017-0.061.892-6 47/2017
60016068 ROSA ALVES SOARES 2017-0.053.674-1 43-A/2017
60019075 ROSA ALVES SOARES 2017-0.053.674-1 43-B/2017

I - certifique-se o que constar,pagos os preços publicos 
devidos.

I - Estará à disposição na Gerência de Administração de 
Pessoal/AHM durante o período de 30 dias a contar da data de 
publicação, após o qual será arquivado.

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO DA CHEFE DE GABINETE
AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRA MUNICIPAL
DEFERIDOs

Reg.Func NOME PROCESSO: E.H.:
704.251.5/2 APARECIDA DE JESUS MARTINS 2017-0.069.239-5

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntá-
ria ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 
21 anos 6 meses 27 dias, correspondente ao(s) período(s) 
de: 10/03/1975 a 31/05/1975; 01/08/1975 a 13/01/1976; 
14/03/1985 a 11/04/1985;01/08/1988 a 19/09/1988; 26/06/1989 
a 26/10/1991; 12/09/1996 a 01/08/2002;02/08/2002 a 
15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 12 anos 5 
meses 24 dias correspondente ao(s) período(s) de 12/07/2002 
a 15/01/2015.

0002 - Averbe-se, para fins de aposentadoria e disponibili-
dade nos termos do artigo 65 item II da Lei 8989/79, o tempo 
de 00 ano 00 mês 08 dias.
830.951.5/1 ELISABETH DE ARRUDA SILVA 2017-0.057.152-0

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 28 anos 
7 meses 5 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 11/03/1977 
a 27/05/1977; 17/11/1977 a 09/11/1978; 08/11/1979 a 
16/08/1982; 13/12/1982 a 30/01/1983; 08/03/1983 a 
30/06/1987; 16/11/1987 a 05/02/1988; 08/02/1988 a 
29/05/1989; 18/08/1989 a 28/12/1990; 20/03/1991 a 
30/12/1992; 01/11/1993 a 09/09/1994; 19/10/1994 a 
16/06/1995; 19/06/1995 a 29/09/1995; 09/12/1995 a 
07/02/1996; 01/02/2000 a 31/12/2000; 01/06/2002 a 
15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 9 anos 8 
meses 03 dias correspondente ao(s) período(s) de 01/06/2002 
a 15/01/2015.

0002 - Averbe-se, para fins de aposentadoria e disponibili-
dade nos termos do artigo 65 item II da Lei 8989/79, o tempo 
de 0 ano 2 meses 24 dias.
702.830.0/2 EMILIA MITICO YOSHIOKA VIANNA DA SILVA 2017-0.063.535-9

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntá-
ria ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 
28 anos 11 meses 18 dias, correspondente ao(s) período(s) 
de: 10/05/1974 a 30/05/1974; 01/09/1976 a 01/01/1977; 
11/08/1977 a 27/09/1979; 01/11/1979 a 01/11/1983; 
02/01/1984 a 25/01/1989; 01/04/1991 a 24/06/1999; 
01/02/2000 a 31/08/2000; 08/06/2001 a 08/06/2002; 
27/06/2007 a 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 8 anos 5 
meses 19 dias correspondente ao(s) período(s) de 08/06/2001 a 
08/06/2002; 27/06/2007 a 15/01/2015.

0002 - Averbe-se, para fins de aposentadoria e disponibili-
dade nos termos do artigo 65 item II da Lei 8989/79, o tempo 
de 0 ano 0 mes 15 dias.
831.820.4/1 JOÃO BORGES DA COSTA 2017-0.057.149-0

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 02 
anos 07 meses 11 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 
05/06/2012 a 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 02 anos 07 
meses 10 dias correspondente ao(s) período(s) de 05/06/2012 
a 15/01/2015.

0002 - Averbe-se, para fins de aposentadoria e disponibili-
dade nos termos do artigo 65 item II da Lei 8989/79, o tempo 
de 0 ano 0 mes 01 dia.
832.467.1/1 LIGIA MARIA CUNHA DE OLIVEIRA 2017-0.051.643-0

0123 Averbe-se, para fins de aposentadoria, disponibilida-
de, adicionais por tempo de serviço e sexta-parte, nos termos 
do artigo 31 da Lei 10.430/88, o tempo de 03 anos 01 meses 
12 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 05/12/2005 A 
14/01/2009.
832.213.9/1 LUANA DA SILVA FERNANDES FURTUNATO 2017-0.069.233-6

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 11 anos 0 
meses 25 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 01/12/2002 
a 22/04/2003; 02/05/2003 a 07/02/2006; 08/02/2006 a 
26/10/2007; 18/02/2008 a 13/10/2009; 01/03/2010 a 
31/03/2010; 01/05/2010 a 31/08/2010; 01/09/2010 a 
12/08/2012; 13/06/2012 a 11/07/2013; 15/07/2013 a 
17/12/2013; 17/03/2014 a 29/07/2014; 01/08/2014 a 
15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 00 anos 05 
meses 17 dias correspondente ao(s) período(s) de 01/08/2014 
a 15/01/2015.
507.427.4/2 MARIA LEONOR DA SILVA VALLEJOS NUNES DEL PRADO 2017-0.059.537-3

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 09 
anos 07 meses 26 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 
20/05/2005 a 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 09 anos 04 
meses 28 dias correspondente ao(s) período(s) de 20/05/2005 
a 15/01/2015.

0002 - Averbe-se, para fins de aposentadoria e disponibili-
dade nos termos do artigo 65 item II da Lei 8989/79, o tempo 
de 0 ano 0 mes 07 dias.
833.258.4/1 MARILENE DA COSTA 2017-0.045.300-5

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 04 
anos 04 meses 14 dias, correspondente ao(s) período(s) de 
02/09/2010 a 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 04 anos 03 
meses 13 dias correspondente ao(s) período(s) de 02/09/2010 
a 15/01/2015.

0002 Averbe-se, para fins de aposentadoria e disponibilida-
de nos termos do artigo 65 item II da Lei 8989/79, o tempo de 
00 ano 01 mês 02 dias.
(833.927.9/1 PATRICIA GONCALVES FERREIRA GOMES 2017-0.059.779-1

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 04 

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
ONDE SE LÊ:

Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7580533/3 JONATHAN LEITE BAHIA DOS SANTOS NIVEL I 4 AGS4 10/05/2017

LEIA-SE:
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7580533/3 JONATHAN LEITE BAHIA DOS SANTOS NIVEL I 4 AGS4 11/05/2017

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE VILA MARIA/VILA 
GUILHERME(

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7595026/2 DIEGO FERNANDES GARCIA NIVEL I 4 AGS4 17/05/2017

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE CASA VERDE/CA-
CHOEIRIHA

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
Retificação de publicação no quadro da saúde QS publica-

do em DOC do dia 10/05/2017 pág. 52.
QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7880651/1 RICARDO HENRIQUE CABRAL NIVEL I 4 AGS4 ONDE SE LÊ: 06/05/2017 

LEIA-SE: 07/05/2017

FERIAS DEFERIDAS
SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE SANTANA/TUCURU-

VI/JAÇANA/TREMEMBE
Iara Maria Ferreira, RF. 549.008.1 V-2, Asxsistente 

Tecnico II - DAS-11, 15 dias ref. ao ex. 2017, no periodo de 
19/06/2017 à 03/07/2017.

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 ASSESSORIA JURÍDICA

 DESPACHOS
PROCESSO 2017-0.041.799-8
I - À vista dos elementos constantes no processo adminis-

trativo 2017-0.041.799-8 com esteio na competência atribuída 
pela Lei Municipal 13.271/02, alterada pela Lei Municipal 
14.669/08, regulamentada pelo Decreto Municipal 50.478/09, 
DETERMINO:

II - A INSTAURAÇÃO DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO 
em face do servidor público WESLEY COSTA ARAÚJO, ASSIS-
TENTE TÉCNICO EM SAÚDE- ENFERMAGEM, RF 8353425/1, 
estatutário, com fundamento no art. 84 do Decreto Municipal 
43.233/2003 e no artigo 207 da Lei 8.989/79 e por violação aos 
artigos 178 I e 179 “caput” da Lei 8.989/79.

III–DETERMINO A REMESSA do presente feito à PROCED 
– Departamento de Procedimento Disciplinar — para proces-
samento.

DESPACHO
PROCESSO 2017-0.041.795-5
I - À vista dos elementos constantes no processo adminis-

trativo 2017-0.041.795-5 com esteio na competência atribuída 
pela Lei Municipal 13.271/02, alterada pela Lei Municipal 
14.669/08, regulamentada pelo Decreto Municipal 50.478/09, 
DETERMINO:

II - A INSTAURAÇÃO DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO 
em face da servidora pública SILVIA MARIA PALMA, ASSIS-
TENTE TÉCNICO EM SAÚDE- ENFERMAGEM, RF 8350825/2, 
estatutária, com fundamento no art. 84 do Decreto Municipal 
43.233/2003 e no artigo 207 da Lei 8.989/79 e por violação aos 
artigos 178 I e 179 “caput” da Lei 8.989/79.

III – DETERMINO A REMESSA do presente feito à PROCED 
– Departamento de Procedimento Disciplinar — para proces-
samento.

RETIRRATIFICAÇÃO
PROCESSO 2016-0.074.152-1
À vista dos elementos constantes do processo administra-

tivo em tela, em especial a manifestação da Assessoria Jurídi-
ca, que acolho, AUTORIZO com fundamento na competência 
atribuída pela Lei Municipal 13.271/2002, alterada pela Lei 
Municipal 14.669/2008, regulamentada pelo Decreto Municipal 
50.478/2009, a RETIRRATIFICAÇÃO, do despacho de fls. 1.268, 
publicado no DOC/SP em 03/03/2017, página 31, nos seguintes 
termos:

Onde se Lê:“III - A INSTAURAÇÃO DE INQUÉRITO ADMI-
NISTRATIVO em face da servidora pública DEBORA CRISTINA 
JACOMO DATTI, ANS MÉDICO, RF 40014345, estatutária, com 
fundamento no artigo 207 da Lei 8.989/79, por violação aos 
artigos 37, inciso XVI da Constituição Federal, artigos 58, 178, 
inciso XI e 179, caput da Lei 8.989/79, estando incurso no 
artigo 60, parágrafo único e 188, incisos III e IV, todos da Lei 
8.989/79.”.

Leia-se:“III - A INSTAURAÇÃO DE INQUÉRITO ADMINISTRA-
TIVO em face da servidora pública DEBORA CRISTINA JACOMO 
DATTI, ANS MÉDICO, RF 70330792, estatutária, com fundamen-
to no artigo 207 da Lei 8.989/79, por violação aos artigos 37, 
inciso XVI da Constituição Federal, artigos 58, 178, inciso XI e 
XII e 179, caput da Lei 8.989/79, estando incurso no artigo 60, 
parágrafo único e 188, incisos III e IV, todos da Lei 8.989/79.”.

 RETIRRATIFICAÇÃO
PROCESSO Nº 2017-0.041.800-5
I - À vista dos elementos constantes do processo admi-

nistrativo em tela, em especial a manifestação da Assessoria 
Jurídica, que acolho, AUTORIZO com fundamento na competên-
cia atribuída pela Lei Municipal 13.271/2002, alterada pela Lei 
Municipal 14.669/2008, regulamentada pelo Decreto Municipal 
50.478/2009, a RETIRRATIFICAÇÃO, do despacho de fls. 208, 
publicado no DOC/SP em 14/04/2017, página 37, nos seguintes 
termos:

Onde se Lê:
“(...) II- A INSTAURAÇÃO DE INQUÉRITO ADMINISTRATI-

VO em face da servidora pública VIRGINIA A. COSTA DUTRA, 
TÉCNICA EM ENFERMAGEM, RF 83511471, estatutária, com 
fundamento no art. 84 do Decreto Municipal nº 43.233/2003 e 
no artigo 207 da Lei 8.989/79 e por violação aos artigos 178 I e 
IV e 179 “caput” da Lei 8.989/79.(...)”

Leia-se:
“(...) II- A INSTAURAÇÃO DE INQUÉRITO ADMINISTRATI-

VO em face da servidora pública VIRGINIA A. COSTA DUTRA, 
TÉCNICA EM ENFERMAGEM, RF 83511471, estatutária, com 
fundamento no art. 84 do Decreto Municipal nº 43.233/2003 
e no artigo 207 da Lei 8.989/79 e por violação aos incisos I, II, 
III, V, X e XII do art. 178 da Lei nº 8.989/79 e 179 “caput” da 
citada Lei. (...)”


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-05-23T05:07:15-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




